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FÖRENINGENS VERKSAMHET 

Iskmo-Jungsund hembygdsforskare r.f. är en lokal förening vars verksamhet är inriktad på 
amatörforskning om byarnas historia. Föreningen är öppen för alla intresserade. Både 
medlemmar och icke-medlemmar är välkomna med på föreningens aktiviteter.  

Bystugan och dess faciliteter 

Föreningen förvaltar bystugan, på Södersidsvägen, stugan fungerar som föreningens 
samlingslokal och en viktig plats för verksamheten. Bystugan har under året använts för 
möten, planering, forskning, caféverksamhet och övriga sammankomster i föreningens 
och privat regi. 

Liksom tidigare år har bystugan utgjort en naturlig samlingspunkt för föreningen och dess 
verksamhet. Den har också fungerat som bas för sommarens caféverksamhet samt som 
en plats där föreningens arbete med lokalhistoria, dokumentation och utvecklingsprojekt 
kunnat föras vidare.  

I samband med vår-talkot i maj, inför sommarcaféet, uppgraderade föreningen bland 
annat det lilla torrdasset och vedförrådet i dess anslutning.     

 

 



Aktiviteter och forskning 

I Bystugan brukar föreningen ordna olika typer av aktiviteter, samt arbeta med forskning 
och dokumentation av byarnas lokalhistoria. Även under år 2025 har verksamheten varit 
mångsidig och aktiv.  

Brunnsprojektet 

Brunnsprojektet har varit en betydelsefull del av årets verksamhet. Det har varit ett aktivt 
år på många sätt kring projektet, och föreningen ansökte om, och fick bidrag både från 
Korsholms kommuns välfärdsutskott och Aktiastiftelsen till brunnsprojektet. 

Projektledare Ika Österblad genomförde vattenproven under juni–augusti 2025. Vidare 
gjordes avtal med de ägare av brunnar, som är en del av brunnsprojektet. Ännu återstår 
att informera byborna om brunnarna.  

Projektet uppmärksammades också externt och fick publicitet genom ett reportage i 
Vasabladet i juni 2025. Vidare ledde projektet till att Ika Österblad intervjuades för en pod 
av Pro Agria Lantbrukssällskapet. Ika har även under 2026 även deltagit i två 
beredskapsmöten i Karperö och Singsby (det sistnämnda samarrangerat med Aktion 
Österbotten), där deltagare för olika lokala föreningar diskuterat utvecklingen av 
beredskapen i byarna. 

Digitaliseringsprojektet 

Föreningen har under året fortsatt att verka för att dokumentera, synliggöra och 
tillgängliggöra bygdens historia och lokala kunskap. Årets projekt visar att det finns ett 
växande intresse för föreningens arbete och för frågor som rör både kulturarv, lokalhistoria 
och dokumentation.  

Även digitaliseringsprojektet uppmärksammades under verksamhetsåret; Bya-Nytt 
intervjuade Stefan Ingman och Kjell-Owe Ahlskog om upplägget i juli 2025. 

Sommarcafé i Bystugan 

Under sommarmånaderna ordnade föreningen igen sommarcafé i Bystugan. 
Caféverksamheten har också tidigare beskrivits som ett uppskattat och återkommande 
inslag i föreningens arbete. 

Sommarcaféet blev igen en glad och uppskattad samlingsplats för bybor och även mer 
långväga gäster. Det utgjorde en viktig del av föreningens sommarverksamhet och bidrog 
till att skapa liv och rörelse kring bystugan. Sommaren 2025 skötte de duktiga 
ungdomarna Isabella Söderback och Maja Sundström om caféverksamheten i Bystugan. 

Vasabladet besökte sommarcaféet i Bystugan och Maja Sundström intervjuades om hur 
det är att sommarjobba på ett café. 

 


